
 DSV Punkterennen DP 
 Westdeutsche Meisterschaften 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  westdeutscher skiverband e.v. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 T.Henrich........................  SVR  Schiedsrichter 
 Rennleiter  E.Knipschild....................  WSV 
 Trainer-Vertreter  U.Ramspott....................  WSV 

 T.Rieder..........................  SC Maria Alm  Kurssetzer 

 SC Maria Alm  N.Heigemhauser............ 
 M.Zimmermann..............  SC Emmerdingen 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Natrun 
 Start  1093 m  
 Ziel  805 m  
 Höhendifferenz  288 m  
 Streckenlänge  1075 m  

 Vorläufer  T.Heigemhauser.............  SC Maria Alm 

 Tore / R.-Änder.  38 / 36 

 Wetter / Schnee  sonnig / Kunstschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -2 / -4 

 Punktezuschlag Damen: 11,06        Punktezuschlag Herren: 43,65 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Damen 
 11  WALLNER Maria  13233  97  TSV Ampfing  BSV-IG  0,00  1:01,44  1. 

 5  LEYRER Franziska  12843  98  TSV Haarbach  BSV-BW  29,99  1:03,32  2. 
 12  SOEHNLE Lena  14836  99  SC Bad Saeckingen  SVS-VII  30,31  1:03,34  3. 
 10  HORNING Chiara  16199  00  SC Muggenbrunn  SVS-V  33,18  1:03,52  4. 
 14  HAAG Pauline  15411  99  SAV Stuttgart  SSV-Nord  37,16  1:03,77  5. 

 4  PLIENINGER Kerry  15129  98  SAV Stuttgart  SSV-Nord  37,64  1:03,80  6. 
 13  HEUMANN Kathrin  13277  97  WSV Oberaudorf  BSV-IG  40,20  1:03,96  7. 

 6  WEISSENBACHER Johanna  16128  96  SC Prien  BSV-IG  48,65  1:04,49  8. 
 1  WILKE Kimberly  16117  00  SC Bonn  WSV  54,39  1:04,85  9. 
 2  ARMBRUSTER Sina  11567  94  SC Sasbachwalden  SVS-I  58,06  1:05,08  10. 
 7  VETTER Damaris  11521  94  SC Kandel  SVS-II  60,29  1:05,22  11. 

 15  LEYRER Lena  15953  00  TSV Haarbach  BSV-BW  64,12  1:05,46  12. 
 9  WIDL Franziska  10786  94  FC Lengdorf  BSV-MU  70,82  1:05,88  13. 
 3  NEUBERT Johanna  15794  00  ASC Chemnitz  LSS  74,01  1:06,08  14. 

 28  WIEGAND Milena  20338  01  SSV Erfurt  TSV  88,37  1:06,98  15. 
 17  PALAND JIll  15765  00  ASC Krefeld  WSV  96,82  1:07,51  16. 
 22  WIESLER Lilly  20460  01  SC Muenstertal  SVS-V  98,73  1:07,63  17. 
 16  ZIEGLER Janine  11593  92  SC Oberkirch  SVS-I  98,89  1:07,64  18. 
 27  SCHMIDT Lisa  19598  01  TSG Reutlingen  SSV-West  99,37  1:07,67  19. 

 8  JANOSCH Jasmin  14261  99  SC St.Andreasberg  NSV  99,37  1:07,67 
 18  HAAG Emma  15410  99  SAV Stuttgart  SSV-Nord  105,11  1:08,03  21. 
 20  AUE Tanja  13966  96  SWC Regensburg  BSV-BW  106,39  1:08,11  22. 

 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV-Geschäftsstelle 

 13-01-2018 / Maria Alm AUT (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 7008DRHR,  ,  Seite 1/5 

 Bewerbsnummer 7008DRHR,  Seite 1/5 

 Auswertung: H.Nowotny WSV  Ausdruck: 13-01-2018 / 16:52  TIMING: Alge TdC 8000/8001 



 DSV Punkterennen DP 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 
 31  SCHUBERT Marie  16589  00  SC Bad Grund  NSV  113,73  1:08,57  23. 
 23  FASSBENDER Hannah  20820  99  WSV Glonn  BSV-MU  116,60  1:08,75  24. 
 26  MAGERL Teresa  16559  00  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  118,67  1:08,88  25. 
 24  VOGEL Louisa  21437  00  TSG Reutlingen  SSV-West  126,65  1:09,38  26. 
 25  BOERSIG Elea  14897  99  TG Tuttlingen  SSV-West  132,55  1:09,75  27. 
 19  KLOSTERMEYER Jana  15780  00  SC Bad Grund  NSV  135,74  1:09,95  28. 
 21  RADER Michaela  10737  93  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  137,97  1:10,09  29. 
 36  NOWOSADTKO Jana  16515  00  SC Aichtal  SSV-Nord  165,09  1:11,79  30. 
 38  FOECKERSPERGER Maria  20860  00  SC Vilsbiburg  BSV-BW  170,51  1:12,13  31. 
 37  HUNGER Luisa  17717  00  SC Vilsbiburg  BSV-BW  215,01  1:14,92  32. 
 30  KIEBEL Sarina  18155  01  SC Bonn  WSV  215,49  1:14,95  33. 
 34  SIEGEL Amelie  18189  01  SC Pallas Berlin  SVB  270,36  1:18,39  34. 
 35  SAVAGE Veronika  26192  69  SV Boeblingen  SSV-Nord  275,78  1:18,73  35. 
 29  TEICHERT Maren  14412  98  Essener SK  WSV  295,88  1:19,99  36. 
 32  TEICHERT Mirja  18688  01  Essener SK  WSV  379,46  1:25,23  37. 
 33  PINSKE Anna  24837  00  ASC Krefeld  WSV  417,90  1:27,64  38. 

 Herren 
 41  HASER Nils  14848  99  Skiteam Freiburg  SVS-IV  0,00  59,80  1. 
 57  JERGER Fabian  24806  00  WSV Kiefersfelden  BSV-IG  2,62  59,96  2. 
 51  ENGELS Simon  14106  98  SC Partenkirchen  BSV-WF  13,93  1:00,65  3. 
 59  WOHLSCHLEGEL Luis  14655  99  SZ Rheinfelden  SVS-VII  14,91  1:00,71  4. 
 54  RAUSCH Martin  10439  82  SC Bergen  BSV-CH  15,73  1:00,76  5. 
 55  LOHRMANN Luis  15726  98  SC Helsa  HSV  21,80  1:01,13  6. 
 42  WILKE Jeremias  14365  99  SC Bonn  WSV  25,57  1:01,36  7. 
 44  RAU Loris  12031  95  WSV Tailfingen  SSV-West  26,88  1:01,44  8. 
 45  BISCHOF Pascal  14983  96  SF Dettingen  SSV-Ost  27,37  1:01,47  9. 
 49  RAUSCH Sebastian  10442  81  SC Bergen  BSV-CH  29,33  1:01,59  10. 
 43  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Oberwiesenthal  LSS  42,77  1:02,41  11. 
 62  METZGER Dominik  17089  00  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  46,87  1:02,66  12. 
 48  MAIER Michael  10510  91  SV Taching  BSV-CH  46,87  1:02,66 
 61  JLLIG Christoph  16633  99  SF Dottingen  SSV-Ost  50,47  1:02,88  14. 
 46  THOMAS Rico  12161  94  ASC Chemnitz  LSS  52,77  1:03,02  15. 
 60  MILLER Yannic  16499  00  Snow-Company Winterbach  SSV-Nord  53,59  1:03,07  16. 
 50  HAMMEL Maximilian  10742  92  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  58,18  1:03,35  17. 
 47  SCHWARZ Thomas  11082  92  SC Partenkirchen  BSV-WF  60,64  1:03,50  18. 
 63  KEMMER Stefan  24872  81  Kirchheimer SC  BSV-MU  64,40  1:03,73  19. 
 76  UNTERMANN Sven  19100  00  TV Luebben  LSB  64,73  1:03,75  20. 
 79  WAIBEL Moritz  15952  00  TSV Haarbach  BSV-BW  64,90  1:03,76  21. 
 64  KIEFER Nicolas  18281  00  SC Engen  SVS-VI  65,06  1:03,77  22. 
 58  MACKAMUL Christian  18153  82  SC Hockenheim  SVSN  65,39  1:03,79  23. 
 67  SCHNEIDER Fabian  17832  92  TSV Schwaben Augsburg  BSV-ASV  72,11  1:04,20  24. 
 72  PASSIG Oliver  21137  00  TSV Altusried  BSV-ASV  74,24  1:04,33  25. 

 104  BETZ Armin  26393  01  SC Vilsbiburg  BSV-BW  80,14  1:04,69  26. 
 56  DENTELER Johannes  15646  95  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  80,96  1:04,74  27. 
 83  LUCAS Philipp  15958  93  SC Speyer  SVP  81,78  1:04,79  28. 

 105  GASSNER Michael  26388  99  SC Vilsbiburg  BSV-BW  82,76  1:04,85  29. 
 84  MAYER Jan  19391  94  SC Bad Woerishofen  BSV-ASV  83,25  1:04,88  30. 
 99  OBERMEYER Christoph  13133  99  SV Taching  BSV-CH  85,38  1:05,01  31. 
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 82  WEISSBERG Moritz  19127  01  SC Bad Grund  NSV  86,20  1:05,06  32. 
 65  SEMBDNER Franz  16454  00  SV Gruen-Weiss Elstra  LSS  88,99  1:05,23  33. 
 71  WALLNER Bernd  17780  66  TSV Ampfing  BSV-IG  96,69  1:05,70  34. 
 68  BAUER Walter  10634  60  SC Bergen  BSV-CH  102,42  1:06,05  35. 
 89  KROEGER Paul  18420  01  SC Speyer  SVP  102,75  1:06,07  36. 
 70  EHLERS Andreas  10956  70  SC Schliersee  BSV-OL  107,34  1:06,35  37. 
 73  RAMSPOTT Robin  14451  99  SC Wermelskirchen  WSV  108,98  1:06,45  38. 
 69  OBERGROEBNER Sepp  10531  64  TSV Trostberg  BSV-CH  116,68  1:06,92  39. 
 94  WURM Willi  16164  00  Straubinger SV  BSV-BW  120,12  1:07,13  40. 
 88  MONRAD-KROHN Lukas  20340  01  SSV Erfurt  TSV  122,42  1:07,27  41. 
 91  WALZ Bela  20798  01  SC Muenstertal  SVS-V  123,24  1:07,32  42. 
 85  WARSCHAT Marc  24865  00  Kirchheimer SC  BSV-MU  125,86  1:07,48  43. 
 75  SCHUBERT Marc  11392  92  ASC Krefeld  WSV  129,96  1:07,73  44. 

 101  BRUCH-WAGNER Simon  26154  01  TSV 1860 Muenchen  BSV-MU  131,43  1:07,82  45. 
 102  DEUTSCHENBAUR Moritz  26108  01  TSV Neuoetting  BSV-IG  131,76  1:07,84  46. 
 90  WAIBEL Moritz  23715  01  SZ Muellheim  SVS-V  134,55  1:08,01  47. 
 78  HANTEN Marius  14396  96  ASC Krefeld  WSV  135,04  1:08,04  48. 

 103  SAVAGE Tyler  26191  01  SV Boeblingen  SSV-Nord  146,02  1:08,71  49. 
 74  PAUSCH Johannes  16536  00  SV 08 Steinach  TSV  150,28  1:08,97  50. 
 80  DOERNER Wolfgang  11773  68  SV DJK Kolbermoor  BSV-IG  150,44  1:08,98  51. 
 86  ZIMMERMANN Hauke  16887  00  SSV Erfurt  TSV  156,34  1:09,34  52. 
 81  JAEGER Adrian  11394  93  ASC Krefeld  WSV  172,73  1:10,34  53. 
 92  RADER Ralf  10744  65  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  186,00  1:11,15  54. 
 87  RAMSPOTT Timon  18054  01  SC Wermelskirchen  WSV  190,43  1:11,42  55. 

 100  RIEDEL Philipp  24646  01  SC Pallas Berlin  SVB  214,85  1:12,91  56. 
 93  PRINZ Yannick  22243  97  AS Dudweiler  SBSB  228,45  1:13,74  57. 
 97  TAUBERT Tom  20341  01  SSV Erfurt  TSV  233,53  1:14,05  58. 

 Nicht am Start 

 95  SCHLOTER Michael  10572  69  BSV-IG  WSV Aschau 

 Nicht im Ziel 

 52  LOEFFLER Ferdinand  14842  99  SVS-IV  WSG Feldberg 
 53  STEPP Paul  11198  89  SVP  SC Speyer 
 66  BISCHOF Marc Andre  11797  95  SSV-Ost  SF Dettingen 
 77  DENTELER Max  13329  98  BSV-IG  SC Auerbach Inngau 
 96  HEGELS Clemens  20816  01  BSV-MU  Kirchheimer SC 
 98  LEHRER Florian  21123  01  SBSB  SC Heusweiler 

 Schiedsrichter 

 T. Henrich 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      103 
 Gewertete Teilnehmer:        96 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          7 
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 DSV Punkterennen DP 
 Westdeutsche Meisterschaften 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  13233  WALLNER Maria  1:01,44  28,16  28,16  0,00 
 2.  12843  LEYRER Franziska  1:03,32  29,50  29,50  29,99 
 3.  14836  SOEHNLE Lena  1:03,34  34,19 
 4.  16199  HORNING Chiara  1:03,52  31,70 
 5.  15411  HAAG Pauline  1:03,77  41,12 
 6.  15129  PLIENINGER Kerry  1:03,80  31,60  31,60  37,64 
 7.  13277  HEUMANN Kathrin  1:03,96  37,27 
 8.  16128  WEISSENBACHER Johanna  1:04,49  20,47  20,47  48,65 
 9.  16117  WILKE Kimberly  1:04,85  30,91  30,91  54,39 

 10.  11567  ARMBRUSTER Sina  1:05,08  62,56 

 >A<  >C< 
 140,64  170,67 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  16128  WEISSENBACHER Johanna  1:04,49  20,47  8. 
 2.  13233  WALLNER Maria  1:01,44  28,16  1. 
 3.  12843  LEYRER Franziska  1:03,32  29,50  2. 
 4.  16117  WILKE Kimberly  1:04,85  30,91  9. 
 5.  15129  PLIENINGER Kerry  1:03,80  31,60  6. 

 >B< 
 140,64 

 Berechneter Zuschlag:  140,64  (  +  140,64  -  170,67  )  :  10  =  11,061 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  11,06   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  11,06   

 Schiedsrichter:   T. Henrich    
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 DSV Punkterennen DP 
 Westdeutsche Meisterschaften 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  14848  HASER Nils  59,80  52,09  52,09  0,00 
 2.  24806  JERGER Fabian  59,96  76,29 
 3.  14106  ENGELS Simon  1:00,65  60,61  60,61  13,93 
 4.  14655  WOHLSCHLEGEL Luis  1:00,71  79,93 
 5.  10439  RAUSCH Martin  1:00,76  71,60 
 6.  15726  LOHRMANN Luis  1:01,13  65,54 
 7.  14365  WILKE Jeremias  1:01,36  50,48  50,48  25,57 
 8.  12031  RAU Loris  1:01,44  61,66 
 9.  14983  BISCHOF Pascal  1:01,47  48,84  48,84  27,37 

 10.  10442  RAUSCH Sebastian  1:01,59  60,12  60,12  29,33 

 >A<  >C< 
 272,14  96,20 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14983  BISCHOF Pascal  1:01,47  48,84  9. 
 2.  14842  LOEFFLER Ferdinand  49,30  NIZ 
 3.  14365  WILKE Jeremias  1:01,36  50,48  7. 
 4.  14848  HASER Nils  59,80  52,09  1. 
 5.  11082  SCHWARZ Thomas  1:03,50  59,81  18. 

 >B< 
 260,52 

 Berechneter Zuschlag:  272,14  (  +  260,52  -  96,20  )  :  10  =  43,646 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  43,65   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  43,65   

 Schiedsrichter:   T. Henrich    


